

Pirtin Viesti

N:o 1 17.3.1976

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliiton julkaisu

JOUKKORISTISIDE

Tarkkaile ajan merkkejä

Älä sano: Mikä siinä on, että entiset ajat olivat paremmat kuin nykyiset? Sillä sitä et viisaudesta kysy.
Saarnaaja 7:11

Ihmeellinen sana lähes kolmen vuosituhannen takaa: Tätä lukiesi voi todeta, että meillä ihmisillä on aina ollut taipumus katsella menneisyyteen mieluummin kuin tulevaisuuteen. Ennen oli kaikki paremmin ja parempaa. Mitä kauemmas tuo muistinvarainen menneisyys etääntyy, sitä ihanteellisemmaksi se muuttuu. Nykyhetkestä ei paljon hyvää voi sanoa ja tulevaisuus on paras jättää turmion profeettojen armoille. Niin, tällaisiahan me olemme.

Monet ehkä tähyilevät huomista huolestuneina. Ennustajat ovat liikkeellä. On viisaitakin. Ajatellen niitä ääniä, jotka varoittavat meitä suomalaisia, ohneita tulokunleikkajia ja itsekkäitä riitelijöitä. Ei seuraa hyvää siitä, että me kaikki — poikkeuksetta — ahnehdimme sellaista mihin ei ole varaa.

Moni viitaa maailman uhkavaan levottomuuteen. Yleisen maailmanrauhan särkymistä pelotetaan. Pelottavia uusia laittomuuksia ja vastuuttomuuden ilmauksia

on näkyvissä. Kuka tietää, miten meidän alkavana vuonna käy? Synkän tulevaisuuden ennustajat ovat liikkeellä.

Näissä ennusteluissa on aika usein uskonnollista sävyä. Usein juuri uskonnolliset ihmiset päivittelevät olevia oloja ja ennustelevat pikaista maailmanloppua ja tuomiota. — Nykyajan tapahtumissa ja hengessä onkin sellaista, mistä pyhä sana viimeisiä aikoja kuvatessaan puhuu. Pyhä Raamattu kehottaa vakavasti tarkkaamaan nykyisyyttä ja tulevaisuutta. Sen sijaan ei ole Raamatun mukaista panna kaikkea tätä kristillistä uskoa hallitsevaksi asiaksi. Sitä se ei todellakaan ole. Sitäpaitsi uskonnollisten ihmisten mielikuvituskin laukkaa usein villisti ja harhaantuu kauas Raamatun ilmoituksesta.

Vakavinta on kuitenkin asettua hämmennyneen ja juurettoman ihmiskunnan ulkopuolelle sen tarkkailijaksi ja tuomariksi. Jos tähän vielä liittyy pelon lietsominen olemme jo hyvin kaukana kristillisestä sanomasta.

Ajassamme on paljon yksinäisyyttä ja turvattomuutta. On kuormattuja ihmisiä, sairaita ja ahdistettuja ihmisiä, etsiviä ihmisiä. Ketä silloin auttaa kielteinen asen-

ne tähän päivään ja synkkä huomisen maailma?

Tämän sijasta me saamme ammentaa pyhästä sanasta ja evankeliumista aivan toisenlaista. Jumala elää. Niin nykyisyys kuin tulevaisuuskin on Hänen käsissään, joka loi tämän kaiken ja ylläpitää sitä. Meidän keskellämme elää ylösnoussut Vapahtaja. Hän on sanonut: Minä olen teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti. Saamme kysyä: miten? Siten, että hänessä on jatkuvasti tarjona ja lahjaksi kaikki, mikä antaa todellisen rauhan ja antaa voiman elämässä. Jumalan pyhä sana, evankeliumi syntien anteeksiantamuksesta, kaste ja ehtoollinen ovat todellisen voimanlähteet yksityisessä ja yhteisessä ahdistukseemme.

Meillä on voiman saamisen lupaus voidaksemme elää rohkaistuneina ja vapaina juuri nykyisenä aikana, jolloin koko ihmiskunnalla on ahdistus. Vapahtaja itse kehoitti omiaan nostamaan päänsä ja rohkaisemaan mielen. Eikä tämä kristityille luovuttava ja valoisuus voisi nykyajassa olla yhä useampien voimana. Aivan varmasti.

Eikä kristittyjä ole tarkoitettu suinkaan sivusta tarkkailijoiksi. Me kaikki olemme — kulunutta kuvaa käyttäkseni — samassa veneessä. Kun joku saa keskelle epävarmuuttansa ja pelkoonsa voimaa, hän voi juuri sillä tavalla välittää sitä voimaa toisillekin, keskellä arkielämää, mutta ei koskaan sivuun vetäytyneenä.

Nykyinen aika on hyvä, ei lainkaan eilistä huonompi, pikemmin päinvastoin. Me ihmisethän kuljetamme pahuutta mukamme ja teemme päivän toisensa jälkeen pahoiksi. Mutta hyvä Jumala, taivaallinen Isä tuo läsnäolollaan jokaiseen uuteen aikaan hyvyytensä. Missä voiman antaja, hyvä Vapahtajamme on, siellä valkeaa. Toisaalta on vain tämä päivä lahjana. Toisaalta tulee uutta pitkäjänteisyyttä. Opimme valitsemaan tämän päivän eilisen sijasta eikä tulevaisuuskään pelota. Se juuri on elämää. Tapautukoon niin.

LAURI KOSKENNIEMI



Kuvassa toveripäivien osanottajia keuhäätä 1974. Kaukaisin vieras oli edessä istuva Kazuko Sone.

Tervetuloa Toveripäiville 27—28. 3. 1976

Toveripäiviä vietetään opistolla perinteisesti Marian päivänä ja edeltävänä lauantaina.

Toveripäivien vietto aloitetaan lauantaina klo 18.00 toveriliiton vuosikokouksella, jossa käsitellään sääntöjen määräämät vuosikokousasiat. (Tässä numerossa toveriliiton säännöt).

Vuosikokouksen ja kahvin jälkeen illatilaisuus, jossa esiintyvät mm. Lauri Koskenniemi, Toini

Kettunen, Heimo Karjalainen, Maija-Liisa Pasanen ja Pekka Lehtinen. Tilaisuudessa jaetaan tämän vuoden opiskelijoille, uusille toimihenkilöille ja opettajille toverimerkit.

Sunnuntaina klo 10 jumalanpalvelus opistolla. Päiväjuhla alkaa klo 12.30. Siinä esiintyvät mm. kansanedustaja Erkki Korhonen, Toivo Salomaa, Kyllikki Tiensuu, Tuulikki Rantanen ja Heimo Karjalainen.



NURMEKSEN EVANKELISEN OPISTON TOVERILIITTO r.y:n

SÄÄNNÖT

1 §

Yhdistyksen nimi on Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto r.y. Kotipaikka Nurmes.

2 §

Toveriliiton tarkoituksena on pitää yllä yhteyttä opiston entisten ja nykyisten opettajien, toimihenkilöiden ja opiskelijoiden välillä, yhdistää kaikkia työskentelemään opiston tukemiseksi ja varattomien opiskelijoiden avustamiseksi sekä innostaa opiston käyneitä toimimaan kotiseudullaan kristillisen nuorisotyön hyväksi ja japaninlähetyksen kannattamiseksi. Toveriliitto pitää hengellisiä juhlia eri paikkakunnilla.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi toveriliitto julkaisee lehteä Pirtin Viesti, jonka päätoimittaja on opiston rehtori tai joku muu toveriliiton vuosikokouksen valitsema henkilö. Lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa.

Talvipäivistä

Evankelisten opistojen talvipäiviä vietettiin Nurmeksessa 19—20.2. Torstai-iltana vietettiin yhdessä kaupunginjohtaja Vainionpään, kirkkoherra Merikallion ja yhdeksän suomenkielisen evankelisen opiston edustuston kanssa. Ohjelmassa oli yhteis- ja yksinlaulua, lausuntaa, puheita, kanteleita ja kitaran soittoa. Kuvassa HEK:n rehtori Markku Nieminen "kaatumisileikin" jälkeen selvittä-mässä, mitä usko on. Usko on heittäytymistä tuntemattoman varaan ja luottamista siihen, että joku pitää huolta. Ilan kuluessa opettajat kokoontuivat pohtimaan

opettajan roolia evankelisessa internaatissa. Elämä internaatissa on jatkuvaa vuorovaikutuksessa elämistä — paljon yhdessä koettua iloa, mutta samalla paljon huolta, pettymyksiä. Nuorten elämä on monta kertaa hyvin rikki-näistä ja täynnä monia ongelmia — se heijastuu opiskeluun ja yhteiseen elämään. Opettaja kokee monta kertaa omien voimiensa riittämättömyyden ja tietojensa puutteellisuuden yrittäessään yhdessä nuorten kanssa ratkoa heidän kysymyksiään. Opettajien käsityksen mukaan evankelisessa internaatissa pitäisi kuitenkin

evankeliumin ilosanoman toteutua käytännössä toinen toistensa hyväksymisessä ja keskinäisessä kunnioittamisessa. Torstai-ilta päättyi yhteiseen Herran pyhän ehtoollisen viettoon opistolla. Perjantai oli lähinnä hihtokilpailamista. Ks. selostus toisaalla lehdessä.

Yhteisenä mielipiteenä tuntui olevan, että tällaisille talvipäiville edelleen halutaan kokoontua — tulevaisuudessa ehkä voitaisiin suunnitella joiain uusiakin muotoja näille yhteisille tapaamisille. Ensi vuonna talvipäiville kokoonnutaan Sairalan opistolla litissä.



Kuvassa näkyvät iloiset kasvat kuuluvat vieraiden kielten ja matkailualan kurssin opiskelijoille ja opettajille. Kurssihan alkoi 12.1. ja päättyi 30.4. Kurssille saapui 27 opiskelijaa eri puolilta maata. Kurssin englantilainen ja ruotsalainen opettaja pitävät huolta siitä, että kurssilaiset saavat tilaisuuden kielten opintonsa harjoittamiseen sekä opintunten että vapaa-ajan puitteissa. Matkailualan luentoja on 10 vt., luentoisijoina ovat eri matkailusektoreiden aiantuntijat. Tässä nuorekas joukossa, eturivissä: Päivi Pukkila, Liisi Peiponen, Leena Raivio, Päivi Lujala, Ulla Härkin, Aino Konttinen, Eila Raatikainen, Ulla Kalaaja, Pirjo Lovdunen, Pirjo Uimonen, Emma Phillips, keski- ja takarivissä: Eli Arstila, Paula Sutinen, Maria-Leena Junttila, Irja Tuomiharju, Leena Mustonen, Seija Myllärinen, Tarja Aittakorpi, Eija Karhapää, Päivi Jormalainen, Merja Ahlgren, Pirjo Kannosto, Anneli Pellilä, Lennart Windahl, Eeva Turunen, Tuulikki Rantonen, Maija-Liisa Pasanen, Ritva Vaittinen ja Kyösti Kaijomaa.

Matkailukurssilaiset esittelevät toisensa

Päivi Pukkila on se laulajatyttö, kotoisin Järvenpäästä, pitää internaattielämästä ja etenkin valvomisesta. Harrastuksiakin on kertynyt: hevosiin hän on kiintynyt; VR:n kaluston kunto kiinnostaa myös. Viikonloppuisin välillä Järvenpää—Nurmes.

Eli Arstila on tarmokas sporttitahti, kotoisin Norjasta. Hän tyydyttää tiedonhankkimista ulkomaailmaan. Eli on luonteeltaan nuorekas eikä halua jäädä pokemaan paikoilleen.

Maria-Leena Junttila, Pelkosenniemiä kotoisin. Mutta voisi myös sanoa, että Bernistä, koska siellä on hänen sydämensä. Laskettelu ja purjehdus ovat lähellä hänen sydäntään. Sen lisäksi hän on kätevä käsittäjä. Luonteenpiirteiltään hallitsevana ovat huumorintaju ja päättäväisyys.

Irja Tuomiharju, toinen yksököselin kotimiehistä on kotoisin Pertunmaalta. Hanna — hänen kutsuanimensä — on rauhallinen ja elämänmyönteinen ja osaa ottaa asiat niin kuin ne ovat. Musiikki, tanssi, uinti ja matkustaminen, niin kuin tyyppilliselle kallelle sopikin, ovat hänen rakkaimmat harrastuksensa. Hän on todellinen Italia-fani, pitää kaikista italialaisista, eikä vähiten pizzasta.

Liisi Peiponen, tuosta nurkan takaa Kuumosta, on ollut vuoden Moskovassa ja hän piristyy meitä muita kertomalla erilaisia juttuja tuosta suuresta naapurimaastamme. Liisi on seurallinen ja puhelias henkilö, joten nukkumaan hän joutaa vasta hyvin myöhään yöllä, ja vakiopalkka, josta hänet löytää, on alakeran aula. Hänen uusi harrastuksensa täällä on pitsinvalmistus.

Leena Mustonen on paljasjalkainen nurmeslainen, vaikka käyttääkin talvella kenkiä.

Leenalla on kovaaäninen herätyskello, joka aamuin soi 10 minuuttia liian aikaisin. Päivisin Leena naputtelee kirjoituskoneellaan ja iltaisin triskuu.

Pirjo Uimonen on III-solun kolmoshuoneen rauhallisempi ja tasapainoisempi osapuoli. Hänen intohimoihin harrastuksiinsa kuuluvat lukeminen — ei yleensä koulukirjat — ja käsityöt eri muodoissaan. Luonteeltaan hän on hillitty ja ystävällinen ja hänen kärsivällisyytensä ja yli-inhimillisen sopeutumiskykynsä puolesta puhuu huonetoverin kummallisten oikkujen kestäminen enempiä marisemat. Itse hän väittää olevansa yksitoikkoinen tyyppi, mutta vaatimattomuushan vain kunnostaa. Erikoistuntemerkkinä totesi vain yksikantaan: "yhä paksu kuin pitkäkin."

Anneli Pellilä 19-vuotias kuumolaistyttö pitää kirjoittamisesta ja ohjelmallisen taitelijajielu.

Ulla Kalaaja 19-vuotias Utajärven plikka. Hyväntuulinen. Varttoo ystävänsä armeijan harmaista.

Ritva Vaittinen, Rääkkyläiläinen. Koko I-solu voi todistaa hänen karjalansuomalaisensa herkullisuuden. Vapaa-aika kuluu ruotsalaisen ja englantilaisen kirjallisuuden parissa.

Merja Ahlgren, Meidän Memma on Vantaalta ja so-lumme kuopus. Hän on aina ystävällinen ja auttavainen. Memma ei vähästä hermostu, vaan ottaa asiat rauhallisesti. Hän viihtyy parhaiten kotona hyvien ystävien seurassa. Vapaa-aikana hän lukee ja ulkoilee. Memma mieli ensikäsänä karistaa kotimaan pölyt vähäksi aikaa jalostaan ja suunnata kulkunsa kohti Saksa.

Päivi Jormalainen on 19-vuotias ylioppilastyttö. Hän on Savon tyttöjä Niilsistä. Päivin

harrastuksia ovat lähinnä ulkoilu, lukeminen ja musiikki. Hän solmii helposti uusia tuttavuuksia ja tulee mainiosti toimeen kaikkien kanssa.

Paula Sutinen, ylioppilastyttö Liperistä. Iltaisin Paula kaikkein mieluiten lukee, tekee käsitöitä ja piirtää. Luonteeltaan Paula on rauhallinen ja hänen kanssaan on helppo tulla toimeen. Kurssille tulo oli hänelle "sijaisratkaisu", koska tänä vuodeksi hänellekään ei vielä löytynyt työtä eikä opiskelupaikkaa.

Seija Myllärinen tulee Haminaasta ja on vilkas ja eloisa tyttö. Seijalla on aina meno päällä, eivätkä muutamat nukkumatta jääneet yötkään hidasta vauhtia. Seija on tyyppillinen illan virkku ja aamun torkku, ja niinpä aamulla herääminen tuntuu joskus tuottavan hänelle ylitsepääsemättömiä vaikeuksia. Seija on aina valmis, kun tarvitaan vapaaehtoisia, osasi hän homman tai ei. Ja kyllähän Seija aina osaa.

Leena Raivio on pohjalainen, kotoisin Seinäjoelta. Melkein jokaisena vapaapäivänä löytää hänet virkkukoukku kädessä ja sängynpeite valmistuu hurjaa vauhtia! Leena on puhelias varsinkin nukkumaanmenoaikana ja puhe jatkuu yksinpuheluna vielä minun nukkumiseni jälkeenkin. Hän hoitaa myös aamuhätykset kovaaäänisen herätyskellon avulla.

Lujalan Päivi Naantalista, 21, on yleensä melko hiljainen mutta tutussa seurassa oikein iloinen ja vilkas. Päivi virkkaa ja lukee ruotsalaisia ja englantilaisia kirjoja, mutta sopii joukkoon joka Steinbeckin. Muita harrastuksia on muun muassa levyjen kuuntelu, postimerkkien keräily, kirjeenvaihto eri maihin, ja myös hevoset ovat lähellä Päivin sydäntä. Jos kysyy, mikä on tunnusomaista Päiville, voi sa-

noa, että HMMH! HÖH! Ja suunnattoman monet kysymykset uuden asian yhteydessä. Mukava huonekaveri tuo Päivi.

Ulla Härkin, 16, pieni ja pippurinen tyttö Valtimolta.

3 §

Toveriliiton jäseneksi voivat tulla Nurmeksen evankelisen opiston entiset ja nykyiset opiskelijat, toimihenkilöt ja opettajat.

Toveriliitto voi erityisistä syistä kutsua jäsenikseen myös muita henkilöitä.

Vuosikokous voi hallituksen ehdotuksesta kutsua kunniajäseneksi henkilön, joka on erittäin ansiokkaasti toiminut opiston ja toveriliiton hyväksi.

Hallitus voi pidättää jäsenyyden sellaiselta jäseneltä, joka toimii vastoin toveriliiton tarkoituksia. Jäsenet suorittavat toveriliiton jäsenmaksua, jonka suuruuden vuosikokous määrää.

Jäsenyyden merkiksi annetaan opistomerkki, jossa ovat toveriliiton tunnuslauseena sanat: "Meillä on lunastus".

4 §

Toveriliiton hallintoa hoitaa hallitus, johon kuuluu kuusi vaalilla valittavaa jäsentä. Opiston rehtori ja apulaisrehtori kuuluvat hallitukseen itseisokutettuna jäseninä.

Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan ja sihteerin sekä ottaa rahastonhoitajan.

Jäsenet valitaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan ja eroaa heistä vuosittain kolmas osa; kahtena ensimmäisenä vuotena arvalla ja sen jälkeen vuoron mukaan.

Tilinpäätös tehdään kalenterivuositain ja esitetään hallitukselle helmikuun loppuun mennessä.

Hallitus kokoontuu puheenjohtajan kutsusta tai kun vähintään kolme hallituksen jäsentä niin vaatii.

Kokous on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja neljä jäsentä on saapuvilla. Päätökset tehdään yksinkertaisella äänten enemmistöllä. Äänten mennessä tasan ratkaisee puheenjohtajan ääni.

Matkailukurssilaiset...

(Jatkoo e. siv.)

runsa. Se onkin yksi Ullan mielipuuista samoin kuin laulaminen ja lukeminen. Nykyisin Ullan tapaa varsin usein joko kahvikupposen äärestä tai syventyneenä englannin alkeiskirjaan. Kun Ulla oikein suuttuu — silloin harvoin kun se tapahtuu — onkin leikki kaukana. Kova tyttö se on myös siivoamaan huonetta: perjantaina on jo huone puhdas puolelta päivin. Käsitöitä tämä tyttö ilmeisesti inhoaa, koskapa seinätalun teko tuotti huomattavia kampailluja kuukausi sitten. Siitä lähtien on työ lojunut Ullan kirjoituspöydällä onnetoman näköisenä.

Aino Konttinen Leppävirralta on iloinen savolaistyttö. Ikää hänelle kertyy kohta 20 vuotta. Harrastuksia hänellä on useita, muun muassa lukeminen, kirjeenvaihto, ulkoilu ja etenkin hiihto. Kylläpä virkkaaminenkin käy hänet näppärästi. — Eipä olisi parempaa kämppätoveria juuri saada.

Eija Karhapää on vuokalainentytön, joka pitää paljon iltaesteistä. Aika ei kyllä hänen kanssaan käy pitkäksi, koska iltaisin on vaikea saada unenpäästä kiinni. Puhutaan nääs päivän asioista. Eija on kiva huonekaveri.

Eila Raatikainen on kotoisin Kiihtelysvaarasta, ikä 19 v. Eila on pieni ja päättäväinen tyttö ja asuu II-solun 3. huoneessa. Harrastuksia ovat tanssiminen, shakin pelaaminen, ampuminen ja tikan heitto eikä iltajumpakaan useinkaan unohda. Myös villapusero syntyy Eilalta käden käänteessä. Korttien sotkeminen sujuu näppärästi ja povami-

nenkin onnistuu (ajantilaus mahdollinen, jos kiinnostaa).

Pirjo Kannosto on 19-vuotias espooilainen tyttö. Hän on ulkoilmahiminen ja pitää erikoisesti hiihtämisestä. Vaapaa-aiheensa hän käyttää järkevästi opiskelemiseen ja kirjoittamiseen. Pirjon motto on elämässä on: kun pitää silmät auki ja kädet pois taskuista, oppii aina jotain uutta.

19-vuotiaan hämeenlinnalaisyttöjen nimi on **Pirjo Lodvonen**. Pirjo pitää susista ja bingobongista, vaan ei inhoa tanssimistakaan. Vähintään 10 cm:n korko kuuluu vakiovarusteisiin. Kaiken kaikkiaan hän on mielestäni oikein kiva huonekaveri. Pirjon tunnuslause on: "paha sutta ken pelkäisi".

Tarja Aittakorpi on 21-vuotias ja kotoisin Aleksis Kiven pitäjältä Nurmijärveltä. Hänen harrastuksistaan ykkösjäällä ovat "leffassa" käynti ja lukeminen. Mikäli olen oikein havainnut, musiikki on hänen inspiraationsa, ja käsitöitäkin hän on alkanut harrastaa; menellään on lakanan pitsi. Lieneekö enteellistä? Tarjan paheita (?) ovat aamu-unisuus ja se, että hän hyvin usein myöhästee, esim. busseista. Yksi hänen usein käyttämään lausahduksia onkin: "ehtiähän sitä vielä".

Eeva Turunen, 20, heinäveläinen, jonka harrastuksiin kuuluu lukeminen, käsityöt ja leivonnaiset. Joka toinen viikonloppu Eeva astuu junaan Kohtavaaran seisakkeelta matkatakseen kotia kohti. Palatessaan takaisin Eevalla on pussillinen herkullisia sämpylöitä tuliaisinaan. Eeva on aika hiljainen, mutta toisinaan hän yllättää meidät tempauksillaan.

5 §

Toveriliitto kokoontuu toveripäiville joka vuosi marianpäivän aikaan tai jonkin muun sopivan sunnuntain aikaan maaliskuun 15. päivän jälkeen vuoden alkupuoliskolla. Silloin pidetään myös vuosikokous, jossa toimitetaan seuraavat vaalit ja käsitellään seuraavat asiat:

1. vuosikokouksen puheenjohtajan vaali
2. kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
3. sihteerin vaali
4. kahden pöytäkirjantarkastajan vaali; nämä toimivat tarvittaessa ääntenlaskijoina
5. hallituksen vuosikertomus ja toimenpiteet sen johdosta
6. tilikertomus sekä tili- ja vastuuvapauden myöntäminen
7. jäsenmaksun suuruus
8. hallituksen jäsenten vaali erovuoroisten tilalle
9. tilintarkastajien vaali
10. hallituksen laatima toimintasuunnitelma seuraavalle vuodelle
11. sekä muut vuosikokoukselle esitetyt asiat.

Vuosikokous ilmoitetaan toveriliiton lehdessä Pirtin Viestissä ja vähintään yhdessä paikkakunnalla ilmestyvässä lehdessä vähintään viikkoa ennen kokousta.

Puheenjohtaja voi kutsua koolle ylimääräisen kokouksen, jos hallitus niin päättää tai vähintään 1/10 toveriliiton jäsenistä niin haluaa. Ylimääräinen kokous ilmoitetaan samoin kuin vuosikokous.

Toveriliiton hallitus koolla

Toveriliiton hallitus kokoontui sunnuntaina 7.3. pohtimaan tulevien toveripäivien viettoä ja tarkastelemaan kuluneen toimintavuoden tapahtumia. Hallitus totesi



Minua on pyydetty kirjoittamaan jotakin itsestäni koulun lehteen, vaikka olenkin vain tavallinen tyttö, joka viettää tavallista elämää. Mutta koska minun on tehtävä, kuten rehtori sanoo, aloitan kertomalla joitakin tosiasioita itsestäni.

Olen yksi vanhempieni viidestä lapsesta. Minulla on kolme veljää ja yksi sisko. Kasvoin Gillingham-nimisessä kaupungissa, joka on noin 100 km:n päässä Medwayjoen varrella. Vietin suurimman osan lapsuuttani laivalla, jonka vanhempani omistivat. Rakastan vettä, olikun se sitten järvi, joki tai meri. Mieliharrastukseni ovat uiminen ja purjehtiminen.

Lopetin koulun kuusitoistavuotiaana ja työskentelin Lontoossa kuusi kuukautta. Kävin koulua opiskellessani muutosunnittelua, ja myöhemmin työskentelin muutosunnittelijana yhden vuoden. Sen jälkeen päätin matkustaa. Olen tutustunut suurimpaan osaan Ranskaa ja nähnyt paljon Italiaa. Vietin myös 18 kuukautta matkustelemalla Englannissa. Myöhemmin palasin Lontooseen. Asuin ja työskentelin siellä kaksi vuotta.

Rakastan Lontoota ja kaipaan sitä kovasti. Rakastan tanssimista diskotekeissa ja syömistä hyvissä ravintoloissa. Menen ystävieni kanssa aika usein teatteriin ja meillä on paljon päivälliskutsuja. Siellä on aina niin paljon tekemistä. Aina uusi show nähtävänä ja uusi disko, jonne voi mennä.

Tulin Suomeen tammikuun 4. päivänä 1976. Siitä saakka olen ollut täällä, olen oppinut tuntemaan Suomea ja suomalaista elämäntyyliä.

Miulla on ollut hyvin hauskaa opetellessani hiihtämään ja monet kiitokset siitä menevät Anulle, joka on auttanut minua siinä. Minusta oli vaikeaa tottua kylmään sähkään, mutta lumi ja sen kauneus on jotakin sellaista, jonka tullen aina muistamaan.

Olen ottanut paljon valokuvia maisemista. Valittavasti valokuvat vain eivät voi palauttaa tunnelmia, ne vain muistuttavat minua niistä.

Olen myös oppinut pitämään saunasta. Se on mielestäni rentouttava ja siitä voi nauttia, vaikka alussa tänne tullessani en ollut niinkään varma asiasta.

Olen käynyt useissa muissakin kaupungeissa sen jälkeen kun tulin tänne. Olen nähnyt joitakin hyvin kauniita nähtävyyksiä ja ottanut niistä paljon valokuvia.

kuluneen toimintavuoden olleen tuloksekas. Toveriliiton majoitus-tilat olivat olleet ahkerassa käytössä ja taloudellinen tulos tyydytti hallitusta. Lähinnä huoneitten lämmityksessä ilmenneitten puutteiden vuoksi — huoneita käytetään taas opiskelijoihin majoittamiseen koko vuoden ajan — päätettiin jatkaa jo aloitettuja parannustöitä.

Hallituksen kaavailujen mukaan kuluvana vuonna toveriliitto järjestää juhlia tai lähettää niihin edustajansa entiseen tapaan. Päätaphtumia ovat toveripäivät ja juhannusjuhla. Ja talouhenkeäkin herätettiin henkiin.

Uusia huomattavia hankintoja hallitus ei suosittanut tänä vuonna tehtäväksi. Varojen salliessa aittarakennukseen vedetään oma suora sähkölinja, mikä toimenpiteestä sähkömenoja huomattavasti. Hankintalalle järjestettiin edelleen uuden veneen hankkiminen, mikäli matkailukausi muodostuu vilkkaaksi. Muutoin yritetään tulla toimeen entisin keinoin ja välinein.

Myöskin muutamat henkilöky-symykset hallitus otti kokouksessaan esille. Vuosikokouksessa joudutaan valitsemaan uusi jäsen edesmenneen Elna Väyrysen ti-

lalle. Lisäksi hallituksen puheenjohtaja Veijo Kettunen kertoi muuttaneensa Rääkkylään saakka, josta asti kokouksissa käymä tuottaa hänelle suuria vaikeuksia. Hallitus tunsu myötuntoa Veijoa kohtaan, mutta ei erityisemmin lahtunut hänen eroaikaistaan. Mutta vuosikokouksen asian ensin käsittelee. Erovuorossa ovat tällä kertaa juuri Veijo Kettunen ja Arja Suhonen.

Hallitus päätti sääntöjen myöntämien mahdollisuuksien mukaan kutsua toveriliiton jäseniksi neljä uskollista ja ansioitunutta toveriliiton tukijaa.

Jälleen kerran hallitus pohdiskeli Pirtin Viestin tilaa. Huolestuneena todettiin, että lehti tuottaa roimasti tappiota. Silti ei katsottu tarpeelliseksi korottaa tilausmaksua, joka on 5 mk vuodelta. Hallituksen mielestä olisi etupäässä kiinnitettävä huomiota tilaajamäärän lisäämiseen ja sekin, että kaikki tämän lehden saajat maksaisivat tilausmaksun, auttaisi asiaa jonkin verran, mutta ei tällöin parannuksella selvittäisi tappiota. Miten voisimme auttaa itseämme? ?

Alla esitetyn tuloslaskelman ja taseen hallitus päätti esittää vuosikokouksen hyväksyttäväksi.

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto r.y:n

Tuloslaskelma 1.1.—31.12.1975

VARAINAINEN TOIMINTA

Tulot	
Jäsenmaksut	1.545,00
Lomamökkien tuotto	10.211,75 + 11.756,75
Kulut	
Pirtin Viesti	2.031,00
Palovakuutukset	221,14
Ilmoitukset	30,00
Sähköt	2.163,15
Hallintomenot	280,00
Stipendit	150,00 — 4.875,29

VARAINHANKINTA

Korkotulot	151,14
Muut tulot	852,00 + 1.003,14
MUUT KULUT	
Lainojen korot	3.225,00
Poistot	2.026,13 — 5.251,13
Ylijäämä	2.633,47

Kohtavaarassa helmikuun 24. päivänä 1976

Veijo Kettunen	Pekka Lehtikainen
Tuulikki Rantanen	Paavo Kukkonen
Lilja Okkonen	Vesa Kaskinen

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto r.y:n

Tase 31.12.1975

VASTAAVAA

Rahoitusomaisuus	
Rahat ja pankkisaamiset	
Postisiirtotili	128,01
Säästötili Op	2.107,57 2.145,58
Käyttöomaisuus	
Rakennukset	34.403,00
Kalusto	3.259,08
Vaatevarasto	2.000,30 39.662,38
	41.807,96
VASTATTAVAA	
Vieras pääoma	
Lyhytaikainen	
Tilivelat	1.977,85
Pitkäaikainen	
Laina, Osuuspankki	30.000,00 31.977,85
Oma pääoma	
Pääoma 1.1.1975	7.196,64
Ylijäämä	2.633,47 9.830,11
	41.807,96

Kohtavaarassa helmikuun 24. päivänä 1976

Veijo Kettunen	Pekka Lehtikainen
Tuulikki Rantanen	Paavo Kukkonen
Lilja Okkonen	Vesa Kaskinen

HIIHTOKISAT



Manne Lind

Evangelisen opiston talvipäivien päätapahtuma pidettiin Kohtavaaran hangilla muutaman asteen pakkasessa. 70 kilpailijaa pyyhki ladulle kilvoittelemaan mestaruuksista, ja tietyksi muistakin sijoituksista. Kampailu muodostui joka sarjassa tuimaksi. Armoa ei pyydetty eikä annettu. Latuakin annettiin ohi kiittäville varsin vastahakoisesti, mutta annettiin kuitenkin. Vaikka matka ei ollutkaan kuin 4,7 kilometriä, paitsi pojille 9,4, niin silti selviävien eroja syntyi. Voitelu kun jollakin epäonnistui. Onnettomimmat rasvasekoitteet oli suksien pohjiin liisteröinty oma Manne Lindimme, jonka meno imettyi koko suurta katsomaa. Väillä ja ehdiin onastella Mannen sivakoineen pitkässä hurjavauhtisessa mäessä katajikkoon. Mutta onneksi näin ei ollut tapahtunut. Onnettomuus oli tapahtunut jo ennen matkalle lähtöä. Manne oli arvioinut keliolot väärin, ja näin voitelussa sattui paha kömmähdyks. Tämä voitiin todeta jo Mannen väliajan perusteella — 1.11.26. Eipä ihme, että suurin toivomme keskeytti vähän puolimatkan jälkeen, kun tilanteen surkeus oli lopullisesti valjennut.

SUOMALAINEN MATKATOIMISTO TUKHOLMSSA

tarjoaa palveluksiaan matkajärjestäjille ja liikenneyhdistyksille:

- kiertajaluita
- bussikuljetuksia
- hotellikeskus
- opastointia
- erikoismatkoja Ruotsiin, Tanskaan ja Norjaan

Scan Guide

Smedvägen 5 n.b.
S-175 71 Järfälla
Tel. 0758/511 59, 55 889
Telex 10908

Tiedonantotoimisto Helsingissä:
Keskuskatu 4 B 46
00100 HELSINKI 10
Puh. 90-654 170 tai 654 219
Telex 12-2743

Kirjayhtymä • WSOY • Tammi

Kaikkia kirja-asioidenne
palvelee Teitä

KUOPIOSSA

Savon Kirjapalvelu Oy
puh. 971-81 663

NURMEKSESSA

Edustaja Arvi Piironen
puh. 976-21872
SOITTELLAANI

Otava • Gummerus • Karisto

Tuohon Mannen epäonniseen voiteluun liisteröityvät nurmekselaisten poikien joukkuevoitto. Markku Korhonen sijoittui sarjassaan 7:nneksi ja Hannu Kettunen 17:nneksi. Muut tärkeimmät tulokset olivat: 1) Voitto Repo Kitee 36.20, 2) Matti Kaunisto HEK 38.45, 3) Esko Timonen Kitee 39.20, 4) Jarmo Väyrynen Karkku 39.46, 5) Markku Puustinen Kitee 39.48, 6) Tapio Arkkila Loimaa 40.17 — 20) Veikko Kuosmanen Karkku 1.17.25, millä tuloksella hän ansaitsi itselleen vakuuttavasti jumbopalkinnon.

Monia kertoja myös miehemme ovat lähduttäneet meitä kilpailuilla. Varsinkin Vesa Kaskisen nimi ja olemus ovat jäykistäneet kilpakumppanit jo lähtöviivalle. Etenkin Kiteen Matti Vetterranta on joutunut Vesan vuoksi tyytymään hopeamitaliin jo useita kertoja peräkkäin. Niin nytkin. Tänä vuonna kisa oli kuitenkin tavattoman tasaväkinen. Vesa selviytyi voittoajaksi vain 14 sekunnin turvin. Ja tuo pleni ero merkitsi sitä, että Kitee nappasi yllättäen Nurmeksen hallussa olleen kiertopalkinnon vuodeksi haltuunsa. Tuloluettelo muodostui kokonaisuudessaan seuraavaksi:

- 1) Vesa Kaskinen Nurmes 20.09,
- 2) Matti Vetterranta Kitee 20.23,
- 3) Aimo Virtanen Sairala 22.03, 4) Aatto Väli-Torala Kauhajoki 22.47,
- 5) Pentti Kaija Kitee 23.04, 6) Eero Karhumäki Muurla 23.47, 7) Juhani Naula Loimaa 25.25.



Vesa Kaskinen

Tytöt suihkivat suksillaan 4,7 kilometrin matkan vauhdikkaasti. Tässä sarjassa kävi nurmekselaisittain vähän köpelösti, sillä edustajiemme sijoitus erinomaisista ajoista huolimatta jäi odotettua vaatimattomammaksi. Etukäteen povailtiin tyttöillemme vähintään kolmatta sijaa, mutta kuinka ollakaan. Vastustajat olivat tällä kertaa arvioitua nopeampia, ja niinpä Aino, Ulla, ja Marja-Leena jäivät ilman mitalia. Mutta ehkä ensi kerralla on meidän vuoromme voittaa. Joukkueuloksellaan tyttömme selvisivät kuitenkin kunnioitettavalle 7. sijalle ajalla 1.20.04, johon on laskettu mukaan kolmen kilpailijan tulos. Tulokset muodostuivat seuraaviksi: 1) Elise Lehtinen Muurla 19.20, 2) Kaisu Harju Kauhajoki 19.50, 3) Soili Kujanen Loimaa 20.40, 4) Lea Seppä HEK 21.12, 5) Elina Raittila HEK 21.37, 6) Kaija Kottilainen Karstula 22.11, 22) Aino Konttinen Nurmes 26.36, 23) Ulla Härkin Nurmes 26.36, 24) Maria-Leena Junttila Nurmes 26.40, 25) Aune Piironen Nurmes 27.43.



Aune Koivunen

Edellisvuosina Nurmeksen naisjoukkue, jossa ovat hihtäneet henkilöikunnan ja opettajien edustajista, on vallannut kilpailun kärkisijat, jos kyllä muitakin. Niinpä nytkin odotettiin vahvalta joukkueeltamme oivallista menestystä, sillä saatiinhan kisat köydy omilla laduilla. Eivätkä tyttömme meitä pettäneetkään. Mitaleja ja kunniaa tuli kahmalokaupalla. Terttu Korhonen toi opistollemme hopeasijan, ja Eeva Pyykösen oli tällä kertaa tyytyminen pronssiin mitaliin. Mutta ei menestys jäänyt tähän. Ka, ku se Koivusen Aune kiihdytti sivakkansa vallon kamalaa vauhtiin. Neljäs tila tuli väijäämättömästi — ja Manne, joka jo siihen mennessä oli ehtinyt maalipaikalle, kannusti Anua loppusuoralla vallon raivokkaaseen vetoon. Mutta eipä jäänyt paljon Anusta jälkeen Kortelaisen Aino, joka sijoitti viidenneksi. Ja ihmeellistä oli kai se, että emäntämme Riitta Väättäinen ehti kesken ruonalaistokireitten nujertamaan monia vieraspaikkakuntalaisia, vaikkei suksien voiteluun kaiken kiireen keskellä ehtinytkään. Viime talven voiteilla Riitta sanoi pärjälleen vielä nytkin. Seitsemäs sija tuli palkinnoksi. Paha maku tästä naisten kilpailusta jäi suuhun sen vuoksi, että opistomme naisväen kireässä keskinäisessä kilpailussa ei muistettu tarkkailla lainkaan kiteeläistä Marjatta Nurmiantaa, joka huomaamatta sujutteli voittoajaksi. Tulokset: 1) Marjatta Nurmianta Kitee 23.09, 2) Terttu Korhonen Nurmes 24.59, 3) Eeva Pyykösen Nurmes 25.21, 4) Aune Koivunen Nurmes 25.47, 5) Aino Kortelainen Nurmes 26.52, 6) Tuula Varhema Karkku 26.01, 7) Riitta Väättäinen Nurmes 27.12, 8) Leila Mustonen Karstula 27.20, 9) Anneli Kilpeläinen Muurla 27.47, 10) Marjatta Toppinen Karstula 28.00, 11) Laina Tenkanen Karkku 28.51, 12) Päivi Puusniekka Sairala 31.22.



Terttu Korhonen

Joukkueulokset:

Opettajat: 1) Kitee 43.32, 2) Nurmes 45.08, 3) Muurla 51.35, 4) Sairala 53.25.

Tytöt: 1) Loimaa 1.06.36, 2) HEK 1.07.34, 3) Kitee 1.11.17, 4) Karstula 1.11.55, 5) Muurla 1.16.17, 6) Kauhajoki 1.17.24, 7) Nurmes 1.20.04, 8) Sairala 1.20.57, 9) Karkku 1.37.03.

Pojat: 1) Kitee 1.15.28, 2) Loimaa 1.24.03, 3) HEK 1.24.04, 4) Karstula 1.46.25, 5) Karkku 2.01.09.

Yhteistulos: 1) Kitee 3.06.45, 2) Loimaa 3.10.39, 3) HEK 3.11.38, 4) Karstula 3.38.20, 5) Karkku 4.58.12.

Pirtin Viesti

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliitto r.y:n julkaisu.

Ilmestyy neljänä numerona vuodessa, tilausmaksu 5,— mk.

Päätoimittaja:
Paavo Kukkonen

Valokuvat:
Vesa Kaskinen

Osoite:
Linja I 12
75999 NURMES
Puh. 976-30007, 30012

Painopaikka:
Nurmeksen Kirjapaino Oy

Minut on kastettu Lennartiksi, mutta tunnen nimen Lelle. Olen syntynyt huhtikuussa 1952. En voi kuitenkaan sanoa muistavani tuota tapahtumaa, mutta äitini sanoo sen olleen maanantai — tyypillistä. Varhaislapsuudessa minulle merkitsi eniten tyyny — nykyään ruoka ja kylmä tyyny.

Perheeni koostuu vaimostani, isästäni ja äidistäni sekä kahdesta veltestäni. Vaimoni oli nimeltään Giitta Carpelan ennen avioitumista; hän on 23-vuotias ja työskentelee Suomen Matkatoimistossa Turussa. Hän on hyvin kiltti ja ymmärtäväinen henkilö, ja hän pitää kovasti matkustamisesta.

Jos kertoisin vähän itsestäni — sillä ei ole paljon kerrottavaa. Ensiksikin olen suunnattoman innostunut matkustamaan — ehkä johtuu luonteeni levottomuudesta, toiseksi voin sanoa, että pidän siitä, että on olemassa erilaisia ihmisiä. Kolmanneksi en tiedä, mitä tähän kirjoittaisin, koska tämä ei varmaan kiinnosta kovin monia muita kuin itseäni. Mutta



Lennart Windahl ja Päivi Pukkila

voin sanoa kuten Hasse Alfredsson sanoi: "Elämä on kuin tyhjä pussi ja sisältää vailla ellei sitä työtä jollain. Me näemme ja kuulemme".

PS. Pidä huolta itsestäsi toivoo Lennart.

6 §

Yhdistyksen nimen kirjoittaa toveriliiton hallituksen puheenjohtaja, Nurmeksen evankelisen opiston rehtori tai apulaisrehtori, kukin erikseen.

7 §

Toveriliitolla on oikeus ottaa vastaan lahjoituksia ja asianomaisella luvalla panna toimeen rahankeräyksiä sekä omistaa ja vuokrata kiinteistöjä.

8 §

Jos toveriliitto lakkautetaan, on sen varat luovutettava Nurmeksen evankelisen opiston hyväksi tai mikäli opistoa ei ole olemassa, niin varat on luovutettava Suomen Luterilaiselle Evankeliumiyhdistykselle.

9 §

Päätös sääntöjen muuttamisesta on pätevä ainoastaan siinä tapauksessa, että asia vähintään kahta kuukautta ennen vuosikokousta, jossa siitä lopullisesti päätetään, on esitetty toveriliiton kokoukselle ja sitä kummassakin kokouksessa on kannattanut kaksi kolmasosaa (2/3) annetuista äänistä.